



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» января 2013 года

№ 13

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 4 февраля 2011 года №10 «Об утверждении городской целевой программы «Содействие развитию въездного и внутреннего туризма в городе Белгороде на 2011-2013 годы»

В целях повышения туристской привлекательности города Белгорода и стимулирования развития въездного и внутреннего туризма, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление от 4 февраля 2011 г. № 10 «Об утверждении городской целевой программы «Содействие развитию въездного и внутреннего туризма в городе Белгороде на 2011-2013 годы» изменения следующего содержания:

1.1. В Паспорте городской целевой программы «Содействие развитию въездного и внутреннего туризма в городе Белгороде на 2011-2013 годы» (далее по тексту городской целевой программы) внести следующие изменения:

- раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования	Общая сумма расходов составляет 3 305 тыс. руб., в том числе: 2011 год - 700 тыс. руб.; 2012 год - 655 тыс. руб.; 2013 год - 1950 тыс. руб. Средства бюджета городского округа «Город Белгород»
-----------------------------------	---

- раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в новой редакции:

Ожидаемые конечные результаты реализации программы	<ul style="list-style-type: none"> - увеличение налоговых поступлений в бюджет городского округа «Город Белгород» от предприятий туризма (турфирмы, средства размещения, музеи); - увеличение объема услуг средств размещения туристов не менее 10% ежегодно; - рост инвестиций на развитие индустрии туризма не менее 10% в год; - увеличение числа туристов и экскурсантов со среднегодовым темпом роста не менее 20%; - рост занятости населения в туристской сфере (средства размещения, питания, оздоровительные комплексы, учреждения культуры, туристские фирмы) со среднегодовым темпом роста 10%.
--	---

- раздел «Система организации контроля за исполнением программы» изложить в новой редакции:

Система организации контроля за исполнением программы	<p>Координация деятельности по реализации мероприятий программы возлагается на управление экономического развития и инвестиций администрации города.</p> <p>Текущий контроль за выполнением программы осуществляет заместитель главы администрации города по экономическому развитию.</p>
---	---

1.2. По всему тексту городской целевой программы вместо слов «Управление экономического развития и инвестиций департамента экономики, финансов и инвестиционной политики», «Управление потребительского рынка департамента экономики, финансов и инвестиционной политики», «Управление информации и общественных связей», «Департамент экономики, финансов и инвестиционной политики», «Служба материально – технического обеспечения», «Отдел компьютерного и информационного обеспечения», «Департамент имущественных и земельных отношений», «МУ «Городская недвижимость», «Белгородская региональная общественная организация «Мастера Белогорья» читать соответственно «Управление экономического развития и инвестиций администрации города», «Управление потребительского рынка администрации города», «Управление информации и массовых коммуникаций», «Комитет финансов и бюджетных отношений администрации города», «Управление делами», «Отдел информационных технологий и эксплуатации информационных систем», «Комитет имущественных и земельных отношений администрации города», «Белгородская региональная общественная организация декоративно-прикладного искусства и народных художественных ремесел «Мастера Белогорья».

1.3. В разделе 3 «Перечень мероприятий и работ по реализации программы»:

- в подпунктах 1.1., 1.2. пункта 1 в столбце «Срок исполнения» значение «2011» заменить на «Весь период»;

- в подпунктах 2.1.- 2.5. пункта 2 в столбце «Срок исполнения» значение «2011» заменить на «Весь период».

- в подпункте 3.7. пункта 3 в столбце «Всего» значение «400» заменить на «160», в столбце «2012» значение «200» заменить на «60», в столбце «2013» значение «200» заменить на «100»;

- в подпункте 3.8. пункта 3 в столбце «Всего» значение «380» заменить на «30», в столбце «2012» значение «180» заменить на «-», в столбце «2013» значение «200» заменить на «30», в столбце «Срок исполнения» значение «2012, 2013» заменить на «2013»;

- в подпункте 3.9. пункта 3 в столбце «Всего» значение «197» заменить на «187», в столбце «2012» значение «100» заменить на «-», в столбце «2013» значение «-» заменить на «90», в столбце «Срок исполнения» значение «2011, 2012» заменить на «Весь период»;

- в подпункте 3.12. пункта 3 в столбце «Содержание мероприятий и основных работ» изложить текст в новой редакции: «Организация и проведение на территории города международных, региональных, городских выставок, фестивалей, праздников, ярмарок, спортивных мероприятий»;

- в подпункте 3.12. пункта 3 в столбце «Всего» значение «120» заменить на «695», в столбце «2012» значение «40» заменить на «325», в столбце «2013» значение «60» заменить на «350»;

- в подпункте 3.12. пункта 3 в столбце «Ответственные исполнители и соисполнители или участники реализации программных мероприятий (по согласованию)» добавить «НП РТБО «Белая крепость» (по согласованию), хозяйствующие субъекты (по согласованию)»;

- в подпункте 3.12. пункта 3 в столбце «Ожидаемые конечные результаты» заменить «Популяризация культурного наследия: ремесел, старинных обрядов, праздников» на «Привлечение массового контингента гостей, развитие событийного туризма»;

- в подпункте 4.1. пункта 4 в столбце «Всего» значение «-» заменить на «55», в столбце «2013» значение «-» заменить на «55», в столбце «Ответственные исполнители и соисполнители или участники реализации программных мероприятий (по согласованию)» добавить «НП РТБО «Белая крепость» (по согласованию), хозяйствующие субъекты (по согласованию)», в столбце «Источники финансирования» заменить «Финансирование не требуется» на «Бюджет городского округа»;

- в подпункте 4.2. пункта 4 в столбце «Содержание мероприятий и основных работ» изложить текст в новой редакции: «Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода баннера со ссылкой на Туристический портал города Белгорода», в столбце «Срок исполнения» значение «2011» заменить на «2012, 2013»;

- в подпункте 4.3. пункта 4 в столбце «Всего» значение «400» заменить на «600», в столбце «2012» значение «70» заменить на «115», в столбце «2013» значение «80» заменить на «235»;

- в подпункте 4.4. пункта 4 в столбце «Всего» значение «480» заменить на «220», в столбце «2012» значение «230» заменить на «-», в столбце «2013» значение «250» заменить на «220»;

- в подпункте 4.5. пункта 4 в столбце «Всего» значение «620» заменить на «690», в столбце «2012» значение «250» заменить на «140», в столбце «2013» значение «270» заменить на «450»;

- в подпункте 4.7. пункта 4 в столбце «Всего» значение «70» заменить на «30», в столбце «2012» значение «30» заменить на «-», в столбце «2013» значение «40» заменить на «30», в столбце «Срок исполнения» значение «2012, 2013» заменить на «2013»;

- в подпункте 4.10. пункта 4 в столбце «Содержание мероприятий и основных работ» изложить текст в новой редакции: «Проведение конкурса в сфере туризма в городе Белгороде»; в столбце «Всего» значение «1503» заменить на «413», в столбце «2012» значение «600» заменить на «-», в столбце «2013» значение «700» заменить на «210»;

- в подпункте 4.11. пункта 4 в столбце «Содержание мероприятий и основных работ» изложить текст в новой редакции: «Участие в туристских и ремесленнических выставках, семинарах, стажировках, информационных и учебных турах в России и за рубежом»;

- в подпункте 4.11. пункта 4 в столбце «Всего» значение «90» заменить на «105», в столбце «2012» значение «30» заменить на «15», в столбце «2013» значение «30» заменить на «60»;

- в подпункте 4.12. пункта 4 в столбце «Всего» значение «220» заменить на «120», в столбце «2012» значение «100» заменить на «-».

1.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение программы:

Мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета городского округа «Город Белгород», с последующей ежегодной корректировкой объемов финансирования с учетом утвержденных расходов бюджета городского округа.

Общая сумма расходов составляет 3305 тыс. руб. в том числе:

2011 год – 700 тыс. руб.;

2012 год – 655 тыс. руб.;

2013 год – 1950 тыс. руб.»

1.5. Раздел 6 «Оценка эффективности реализации программы» изложить в новой редакции:

«6. Оценка эффективности реализации программы.

Реализация запланированных мероприятий и формирование конкурентоспособной индустрии туризма обеспечит:

- увеличение налоговых поступлений в бюджет городского округа «Город Белгород» от предприятий туризма;
- увеличение объема услуг средств размещения туристов не менее 10% ежегодно;
- рост инвестиций на развитие индустрии туризма не менее 10% в год;
- увеличение числа туристов и экскурсантов со среднегодовым темпом роста не менее 20%;
- рост занятости населения в туристской сфере (средства размещения, питания, оздоровительные комплексы, учреждения культуры, туристские фирмы) со среднегодовым темпом роста 10%.»

2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Дюков О.Д.) предусмотреть финансирование за счет средств бюджета городского округа «Город Белгород» мероприятий городской целевой программы «Содействие развитию въездного и внутреннего туризма в городе Белгороде на 2011-2013 годы» с учетом внесенных настоящим постановлением изменений.

3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Морозов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономическому развитию Гончарову Л.Н.

**Глава администрации
города Белгорода**



С. Боженов